

הצהרת לעיתונות

יום שלישי, 17 באוקטובר 2023, 18:05, תל אביב

נושא: ביקור קנצלר גרמניה במדינת ישראל

נואם: קנצלר גרמניה אולף שולץ

קנצלר גרמניה שולץ: אדוני ראש הממשלה, ראשית, תודה רבה על השיחה הטובה, המעמיקה והרצינית שלנו! ביקורי זה הוא ביקור אצל חברים בתקופה קשה, וכפי שאמרתי בשבוע שעבר בבונדסטאג הגרמני: בזמנים קשים שכאלה גרמניה יכולה להתייצב רק במקום אחד – לצדה של ישראל.

אדוני ראש הממשלה, ביטחון ישראל ואזרחיותה ואזרחיה מעוגנים במהותה של מדינת גרמניה והנם חלק מתפישתה המדינית. הממשל הפדרלי פועל על פי עיקרון זה; הבונדסטאג הגרמני תומך בעמדה זו באופן על-מפלגתי. חשוב לי לומר זאת היום מפורשות כאן, בישראל, במצב הקשה הזה: ההיסטוריה הגרמנית והאחריות שלנו, הנובעת מהשואה, מצווים עלינו את המשימה הזו, לעמוד על קיומה וביטחונה של מדינת ישראל.

גבירותי ורבותי, אנו מגנים באופן נחרץ את המתקפה צמאת הדם והאכזרית על ישראל מצד מחבלי חמאס. הטרור האכזרי נגד אזרחים חפים מפשע, הוצאתם להורג של אזרחיות ואזרחים חסרי ישע, רצח תינוקות, חטיפת נשים, גברים וילדים, ההשפלה לעיני כל והביזוי של ניצולי שואה, כל אלה מקפיאים את הדם בעורקינו.

ברור לחלוטין: לישראל יש את הזכות על פי החוק הבינלאומי להגן על עצמה מפני הטרור הזה. על המדינה, על כל מדינה, מוטלת חובה להגן על אזרחיה.

אנו מזדהים עם הסבל הנורא של כל הישראלים שהוריהם, אחיהם וילדיהם נהרגו במתקפה הברברית הזו. אנו שותפים לדאגה הקשה מנשוא של כל אלה שמחבלים חטפו את יקיריהם ועקרו אותם משגרת חייהם. בין החטופים יש גם גרמנים. הם, כמו כל בני הערובה האחרים, בראש מעיינינו. אנו עושים כל מאמץ להבטיח את שחרורם.

כבוד ראש הממשלה, ממשלתי פועלת כמיטב יכולתה כדי למנוע את הסלמת הסכסוך. המטרה היא למנוע התלקחות באזור. אני מזהיר במפורש: שאף גורם לא יחשוב שיהיה זה רעיון טוב להתערב בסכסוך הזה מבחוץ. תהיה זו טעות חמורה ובלתי נסלחת. במהלך הימים האחרונים העברנו את המסר הזה במגוון ערוצים לאלו שאליו הוא מכון.

כבוד ראש הממשלה, גרמניה וישראל, אותנו מאחדת העובדה שאנו מדינות חוק דמוקרטיות. פעולותינו מבוססות על חוק וסדר, גם במצבים קיצוניים. זו סיבה נוספת לכך שאיננו אדישים למצב החירום ההומניטרי ברצועת עזה. זה עתה דיברתי עם ראש הממשלה על דרכים לספק סיוע הומניטרי לתושבי עזה במהירות האפשרית. בניגוד

לחמאס, שרוצה להחזיק באזרחיות ואזרחי עזה כמגן אנושי, הדאגה שלנו נתונה גם להם. אנחנו רוצים להגן על אזרחים ולהימנע מקורבנות אזרחיים. שוחחתי עם ראש הממשלה נתניהו על האפשרות לשיפור הגישה ההומניטרית לרצועת עזה. אני אסע מאוחר יותר למצרים גם מסיבה זו, כדי לדון מחר עם הנשיא א-סיסי במצב ובהיבטים ההומניטריים. ממשלת גרמניה תמשיך במחויבותה ההומניטרית לעזה כדי להקל על הסבל של האוכלוסייה האזרחית.

לבסוף, הרשו לי להוסיף שתי הערות לגבי המצב בגרמניה:

לאנטישמיות אין מקום בגרמניה. האדרה ופיאור של אלימות הן בלתי אנושיות, נבזות ומתועבות. הן אסורות על פי חוק ונענשות.

החיים היהודיים בגרמניה הם מתנה. נגן על המוסדות היהודיים.

תודה רבה.